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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w
Chrystusie! 
Święty Kościele we Wręczycy!

Bardzo  czekałem  na  tę  chwilę,  kiedy  Siostry
Świętego Józefa przyjadą do nas, do Wręczycy.

Staje się to faktem w piękną niedzielę, w którą tyle
mamy  okazji,  by  czynić  miłosierdzie,  bliskim  i  dalekim,  a  Pan  w  swoim
nieskończonym miłosierdziu daje nam przypowieść o pannach roztropnych i głupich.

Dobrze, że możemy dziś spotkać Siostry, kobiety mądre, które co dzień przez
modlitwę, medytację słowa Bożego, trud budowania wspólnoty – żywego Kocioła,
służbę dzieciom, ubogim,  starszym, chorym i  rodzinom dopełniają swoje  zapasy
oliwy i pokazują nam wyraźnie swoją oblubieńczą miłość do Jezusa.

Gratuluję też tym, którzy nareszcie wychodzą z „ciepłego gniazdka”, by kochać
braci. Pan czyni cuda! Mam nadzieję, że możecie to widzieć i budować się ze mną.

ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Nauka  wyraża  swoją  pełną  godność,  kiedy  służy  integralnemu
rozwojowi osoby i rodziny ludzkiej.” (10.11.2017) „Niech coraz bardziej
upowszechnia się kultura spotkania zdolna obalić wszelkie mury, które
nadal dzielą świat!” (9.11.2017) „Jedynie wiara może przemienić koniec

ziemskiego  życia  w  początek  życia  wiecznego.”  (8.11.2017)  „Jezus  z  Nazaretu
podąża z nami, by swoimi słowami i czynami wprowadzić nas w głęboką tajemnicę
miłości  Ojca.”  (7.11.2017)  „Wojna  powoduje  zawsze  poważne  szkody  dla
środowiska. Nie znęcajmy się nad naszym wspólnym domem, ale zachowajmy go
dla przyszłych pokoleń.” (6.11.2017) „Chrystus zwyciężył śmierć. On jest naszym
zmartwychwstaniem i życiem. Bądźcie świadkami tego orędzia nadziei.” (5.11.2017)

Święta myśl od świętych: 
„Pamiętaj, że z każdego słówka próżnego musisz zdać sprawę na są-
dzie Bożym, może jutro, a może jeszcze dzisiaj, przeto co dzień przed
spaniem rachuj się ze swoim sumieniem i sądź samego siebie ostro.”

(św. Zygmunt Gorazdowski)



Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś,  w  XXXII  Niedzielę  Zwykłą,  prosimy  Ojca,  by  oddalił  od  nas  wszelkie

przeciwności, abyśmy mogli swobodnie pełnić Jego służbę.
2. Również  dzisiaj  obchodzimy  w Polsce  po  raz  dziewiąty  Dzień  Solidarności  z

Kościołem  Prześladowanym.  Ofiarami  do  puszki  przy  figurze  św.  Izydora
możemy wesprzeć Kościół na Bliskim Wschodzie.

3. Cieszymy się z obecności dzisiaj wśród nas Sióstr ze Zgromadzenia św. Józefa,
założonego  przez  św.  Zygmunta  Gorazdowskiego.  Dziękujemy  bardzo
serdecznie  za  świadectwo,  modlitwę  za  naszą  parafię  i  wspaniały  przykład
miłosierdzia wobec „najmniejszych”. Obiecujemy naszą modlitwę.

4. Dziękujemy tym, którzy zadbali o piękno wczorajszej modlitwy za Ojczyznę.
5. W poniedziałek będziemy czcili pierwszych męczenników Polski, św. Benedykta,

Mateusza, Jan, Izaaka i Krystyna, wspólnotę męczenników, a w piątek – św.
Elżbietę Węgierską. W sobotę przypada dzień bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i
męczennicy, która zginęła mając 16 lat, patronki  Katolickiego Stowarzyszenia
Młodzieży. 

6. Dziś o 11:00 odbędzie się spotkanie rodziców uczniów siódmych klas, którzy
rozpoczynają w tym roku przygotowanie do sakramentu bierzmowania,  a  za
tydzień rodziców kandydatów do bierzmowania z trzecich klas gimnazjalnych.

7. Polecamy nowy numer tygodnika „Niedziela”, a w nim rozmowę z Zofią Teligą-
Mertens, która oddaje swoje mieszkania repatriantom z Kazachstanu i artykuł
„Ocalmy  chrześcijan”  o  perspektywach  pomocy  prześladowanym  na  Bliskim
Wschodzie, a w dziale dla młodych tekst pt. „Niczego ci nie brakuje”.

8. W ubiegłą niedzielę zebraliśmy dla p. Doroty 231 zł. 
9. Jeszcze o kilka dni przedłużamy zbieranie podpisów pod ustawą ratującą dzieci.
10. W piątek na 19:00 zapraszamy na kolejną próbę chóru parafialnego.
11. Przypominamy, że dziś po Mszy św. o 10:00 Żywy Różaniec zaprasza na kawę,

herbatę i ciasto do domu św. Józefa, a o 15:30 przy domu św. Józefa odbędzie
się  „Ognisko  Niepodległości”  połączone  ze  wspólnym  śpiewaniem  pieśni
patriotycznych, na które zapraszamy wraz z organizatorem, stowarzyszeniem
WeWręczycy. W ubiegłym roku było nas niemal sto.

12. Przypominamy, że jutro o 19:00 odbędzie się  pierwsze spotkanie Parafialnej
Rady Duszpasterskiej.

13. Do  zawarcia  sakramentu  małżeństwa  przygotowuje  się  Bartosz  Bednarek
z  Kędzierzyna-Koźla  i  Katarzyna  Kała  z  Wręczycy  Małej.  Gdyby  ktokolwiek
wiedział o przeszkodach do zawarcia tego małżeństwa, zobowiązany jest zgłosić
to w kancelarii parafialnej.

14. W  związku  z  przyszłorocznym  XV  Zwyczajnym  Zgromadzeniem  Synodu
Biskupów pod hasłem "Młodzież, wiara i rozeznanie powołania" Rada do spraw
Duszpasterstwa Młodzieży Konferencji Episkopatu Polski przygotowała dla mło-
dzieży w Polsce  w wieku 19 -  29 lat  ankietę,  którą  można wypełnić  do 15
listopada na www.synod2018.pl

http://www.synod2018.pl/


Gdy jedność rodziny jest zagrożona
św. Jan Paweł II o Różańcu Świętym, odc. 17

ROZDZIAŁ III  « DLA MNIE ŻYĆ TO CHRYSTUS »

Metoda wartościowa
27.  Nie  powinno  dziwić,  że  więź  z  Chrystusem  może  być
nawiązywana również przy pomocy jakiejś konkretnej metody.
Bóg udziela się człowiekowi zgodnie z jego naturą i sytuacją
życiową.  Dlatego  —  choć  duchowość  chrześcijańska  zna

bardziej wysublimowane formy mistycznego milczenia, w którym wszelkie obrazy,
słowa i gesty zostają niejako wyniesione przez intensywność niewypowiedzianego
zjednoczenia  człowieka  z  Bogiem  —  normalnie  znamionuje  ją  całościowe
zaangażowanie osoby w jej złożonej rzeczywistości psychofizycznej i relacyjnej.
Jest to wyraźnie widoczne w liturgii. Sprawowanie sakramentów i sakramentaliów
wiąże się z szeregiem obrzędów, które są dostosowane do różnych wymiarów osoby
ludzkiej. Tak też jest z modlitwą nieliturgiczną. Potwierdza to fakt, że na Wschodzie
najbardziej  charakterystyczna  modlitwa  medytacji  chrystologicznej,  skupiona  na
słowach: « Panie Jezu Chryste, Synu Boga, zmiłuj się nade mną, grzesznikiem »,1

tradycyjnie wiązana jest z rytmem oddechu, który sprzyja wytrwałości w zanoszeniu
próśb i zapewnia niemal 'fizyczną' konsystencję pragnieniu, by Chrystus stał się dla
życia tchnieniem, duszą i 'wszystkim'.

Metoda, którą jednak można ulepszyć
28. W Liście apostolskim  Novo millennio ineunte przypomniałem, że istnieje dziś
również na Zachodzie nowa potrzeba medytacji, która znajduje czasem w innych
religiach dość atrakcyjne sposoby realizacji.2 Nie brak chrześcijan, którzy, nie znając
dobrze chrześcijańskiej tradycji kontemplacyjnej, ulegają wpływom tych propozycji.
One jednak, choć posiadają elementy pozytywne i dające się czasem zintegrować z
doświadczeniem chrześcijańskim, często kryją w sobie podbudowę ideologiczną nie
do  przyjęcia.  Również  w  tych  doświadczeniach  cieszy  się  dużą  popularnością
metodologia, która — mając na celu głęboką koncentrację duchową — korzysta z
technik  o  charakterze  psychofizycznym,  opartych  na  powtórzeniu  i  symbolice.
Różaniec należy do tej ogólnej panoramy fenomenologii religii, ale ma swe własne
cechy  charakterystyczne,  które  odpowiadają  typowym  wymogom  specyfiki
chrześcijaństwa.

Istotnie,  różaniec  jest  tylko  metodą  kontemplacji.  Jako  metodę  należy  go
stosować mając na względzie cel, a nie może on stać się celem samym w sobie.
Jednak  również  jako  metody  nie  należy  go  lekceważyć,  skoro  jest  owocem
wielowiekowego  doświadczenia.  Przemawia  za  nim  doświadczenie  niezliczonych
świętych. Nie wyklucza to jednak faktu, że można go ulepszyć. Do tego właśnie
zmierza uzupełnienie cyklu tajemnic nową serią — mysteria lucis — wraz z pewnymi
sugestiami  dotyczącymi  odmawiania  różańca,  które  przedstawiam  w  niniejszym
Liście. Tymi propozycjami,  respektując jednak powszechnie przyjętą strukturę tej



modlitwy,  chciałbym pomóc  wiernym,  by  zrozumieli  ją  w  jej  aspektach  symbo-
licznych, pozostając w zgodzie z wymogami życia codziennego. W przeciwnym razie
zachodziłoby niebezpieczeństwo, że różaniec nie tylko nie przyniesie pożądanych
skutków duchowych, ale dojdzie nawet do takiej  sytuacji,  że koronkę, na której
zazwyczaj się go odmawia, będzie się traktować na równi z ja-
kimś  amuletem  czy  przedmiotem  magicznym,  co  byłoby
radykalnym wypaczeniem jego znaczenia i funkcji.

Przypisy:
1 Katechizm Kościoła Katolickiego, 2616.
2 Por. n. 33: AAS 93 (2001), 289.

O roztropności i mądrości
Roztropność jest  cnotą,  która  uzdalnia  rozum

praktyczny  do  rozeznawania  w  każdej  okoliczności
naszego  prawdziwego  dobra  i  do  wyboru  właściwych
środków do jego pełnienia. "Człowiek rozumny na kroki
swe zważa" (Prz 14, 15). "Bądźcie... roztropni i trzeźwi,
abyście  się  mogli  modlić"  (1  P 4,  7).  Roztropność  jest

"prawą zasadą działania", jak za Arystotelesem pisze św. Tomasz. Nie należy jej
mylić ani z nieśmiałością czy strachem, ani z dwulicowością czy udawaniem. Jest
nazywana  auriga  virtutum (pol.  woźnica  cnót): kieruje  ona  innymi  cnotami,
wskazując im zasadę i miarę. Roztropność kieruje bezpośrednio sądem sumienia.
Człowiek roztropny decyduje o swoim postępowaniu i porządkuje je, kierując się
tym  sądem.  Dzięki  tej  cnocie  bezbłędnie  stosujemy  zasady  moralne  do
poszczególnych przypadków i przezwyciężamy wątpliwości odnośnie do dobra, które
należy czynić, i zła, którego należy unikać.   (Katechizm Kościoła Katolickiego, 1806)

„Często  powinniśmy  się  modlić  do  Ducha  Świętego  o  łaskę  roztro-
pności. Na roztropność składa się: rozwaga, rozumne zastanowienie się
i mężne postanowienie. Zawsze ostateczna decyzja należy do nas"

(św. Siostra Faustyna, Dzienniczek, 1106)
Siedmioma  darami  Ducha  Świętego  są:  mądrość,  rozum,  rada,  męstwo,

umiejętność, pobożność i bojaźń Boża. Chrystus, Syn Dawida, posiada je w całej
pełni.  Dopełniają  one  i  udoskonalają  cnoty  tych,  którzy  je  otrzymują.  Czynią
wiernych uległymi do ochotnego posłuszeństwa wobec natchnień Bożych.

(Katechizm Kościoła Katolickiego, 1831)
„Któż poznał Twój zamysł, gdyś nie dał Mądrości,
nie zesłał z wysoka Świętego Ducha swego?
I tak ścieżki mieszkańców ziemi stały się proste,
a ludzie poznali, co Tobie przyjemne,
i wybawiła ich Mądrość.”   (Mdr 9, 17-18)

wybrała Anna Knopik  



Ocalmy chrześcijan
na Bliskim Wschodzie

Pod  takim  hasłem  w  niedzielę,  12  listopada,  Kościół
katolicki  w  Polsce  obchodzi  IX  Dzień  Solidarności  z
Kościołem Prześladowanym. 

Dzień  ten  organizuje  Polska  Sekcja  Stowarzyszenia
Papieskiego Pomoc Kościołowi w Potrzebie.

„Czujemy, że Kościół jest matką dla nas. Kiedy w rodzinie
choruje dziecko, to matka i ojciec troszczą się o nie bardziej
niż  o  inne  dzieci.  My  mamy  podobne  odczucie,  że  nie
pozostaliśmy  zostawieni  sami  sobie”  –  mówił  bp  Antoine
Chbeir  z  Tartus w Syrii.  Dziękował Kościołowi w Polsce za
udzielaną  potrzebującym  na  Bliskim  Wschodzie  pomoc.
„Kościół  wspiera  nie  tylko  chrześcijan,  ale  wszystkich
Syryjczyków”  –  zauważa  bp  Chbeir.  Najbardziej  potrzebna

jest natomiast pomoc przy budowie i wyposażeniu szkół oraz szpitali.
Ks. prof. Waldemar Cisło, dyrektor Stowarzyszenia Papieskiego Pomoc Kościołowi

w  Potrzebie  zaświadcza,  że  „Polska  jest  jedynym  krajem,  gdzie  na  taką  skalę
obchodzimy Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym... Syryjczycy i Irakij-
czycy bardzo nas proszą o to, by wytrwać w solidarności z nimi”.

„Chrześcijanie  nie  przybyli  na  Bliski  Wschód  z  Zachodu.  To  tu  są  korzenie
chrześcijaństwa. Bez nas Bliski Wschód nie będzie taki sam” – mówił podczas swojej
wizyty w Polsce w 2016 roku bp Bashar Warda,  arcybiskup Irbilu (Irak).  Ludzie
wszystkich  wyznań  uciekają  z  Bliskiego  Wschodu  w  wyniku  coraz  szerzej
zataczającego  się  kręgu  przemocy  fundamentalistów  islamskich  z  Daesh,
określających się również mianem Państwa Islamskiego. Dążąc do zaprowadzenia
kalifatu, opartego na prawie z VII wieku, we wszystkich krajach arabskich Daesh
dokonuje czystek religijnych, prześladując,  wypędzając i  wreszcie mordując tych,
którzy nie chcą się podporządkować sunnickiej ekstremistycznej doktrynie. Zagroże-
ni  są więc  sami  muzułmanie  z  odłamu szyickiego,  ale  też  bardziej  umiarkowani
sunnici. Najbardziej zagrożeni są jednak bliskowschodni chrześcijanie i jazydzi.

W ramach  IX  Dnia  Solidarności  z  Kościołem Prześladowanym Stowarzyszenie
Papieskie Pomoc Kościołowi w Potrzebie już po raz kolejny prosi wszystkich ludzi
dobrej woli o pomoc chrześcijanom na Bliskim Wschodzie.  Pomóc można m.in.
wysyłając SMS: Ratuję pod numer 72405.

...  105 tysięcy chrześcijan ginie rocznie za wiarę w Chrystusa? ...  co 5 minut
ginie  1  chrześcijanin?  ...  200  milionów  chrześcijan  jest  brutalnie  prześladowa-
nych? ... w 116 krajach świata łamane jest prawo do wolności religijnej? ... 350
milionów chrześcijan poddawanych jest różnym formom dyskryminacji.



Patroni do poznania
Św. Zygmunt Gorazdowski

Urodził w Sanoku 1 listopada 1845 r. Pierwsze mie-
siące życia spędził w majątku swojej babki, cudem uni-
kając śmierci w czasie rzezi galicyjskiej. Szkołę elemen-
tarną i gimnazjum ukończył w Przemyślu, dokąd prze-
niosła się jego rodzina. W 1863 r. uciekł z gimnazjum,
by  wziąć  udział  w  powstaniu  styczniowym.  Po  jego
klęsce wrócił do rodzinnego domu, by kontynuować na-
ukę. Po ukończeniu gimnazjum podjął studia prawnicze
na Uniwersytecie im. Jana Kazimierza we Lwowie.

W 1865 r.  postanowił  zostać  kapłanem. Święcenia
kapłańskie  otrzymał  w 1871 r.  w katedrze lwowskiej.
Pracował jako wikary m.in. w Tartakowie, Wojniłowie,
Bukaczowce, Gródku Jagiellońskim i Żydaczowie. W tym

czasie  dał  się  poznać  jako  autor  pism  i  opracowań  religijno-katechetycznych,
adresowanych  głównie  do  dzieci  i  młodzieży.  Były  one  wysoko  cenione  przez
przełożonych, a „Katechizm dla szkół ludowych” był zalecany w diecezji przemyskiej
jako  „najodpowiedniejszy  podręcznik  przy  nauce  religii”.  Młody  kapłan  ujmował
wszystkich otwartością i wrażliwością na potrzeby człowieka.

W 1877 r. ks. Gorazdowski został przeniesiony do Lwowa, gdzie pracował w kilku
parafiach  i  prowadził  działalność  charytatywną.  Zakładał  liczne  towarzystwa
miłosierdzia, a w 1882 r. sprowadził z Tarnopola Siostrzyczki Ubogich, które podjęły
się prowadzenia „taniej Kuchni Ludowej”. Dały one początek założonemu w 1884 r.
Zgromadzeniu  Sióstr  Miłosierdzia  św.  Józefa,  zwanemu  popularnie  Józefitkami,
prowadzącemu  kolejne  dzieła  dobroczynne.  Oprócz  Domu  Pracy  i  Zakładu  dla
Nieuleczalnych  i  Rekonwalescentów  ks.  Gorazdowski  założył  także  Internat  dla
Studentów Seminarium Nauczycielskiego i Zakład Dzieciątka Jezus, w którym, jako
pierwszym w kraju,  opiekę znajdowały  porzucone  niemowlęta.  Stworzył  również
Towarzystwo  Opieki  nad  Niemowlętami,  które  objęło  opieką  ubogie  matki
wychodzące z lwowskiego zakładu położniczego i ich dzieci. W Zakładzie Dzieciątka
Jezus bezpłatny  dach  nad głową,  wyżywienie  oraz  opiekę duchową,  a czasem i
pomoc w resocjalizacji znajdowały także kobiety z małymi dziećmi. Niemowlęta po
ukończeniu  pierwszego  roku  życia  były  odsyłane  na  koszt  zakładu  do  rodzin
zastępczych mieszkających na wsi. Przebywały tam do szóstego roku życia, a jeśli
było to możliwe, mogły pozostać w takiej rodzinie na stałe. W przeciwnym razie o
ich dalszy los troszczyły się siostry, umieszczając je w zakładach wychowawczych.
System ten  mógł  funkcjonować  wyłącznie  dzięki  ks.  Gorazdowskiemu,  który  nie
ustawał w zjednywaniu dobroczyńców i zdobywaniu niezbędnych środków.

Z  jego  inicjatywy  powstał  we  Lwowie  Związek  Katolickich  Towarzystw
Dobroczynnych,  którego  został  wiceprezesem.  W  miarę  rozwoju  zgromadzenia
zakonnego ks. Gorazdowski uruchamiał kolejne jego placówki w różnych miastach
Galicji, m.in. w Sokalu, Krośnie, Kaliszu, Czortkowie, Dolinie i Tarnowie.



Jako proboszcz parafii św. Mikołaja we Lwowie prowadził też działalność charyta-
tywną na własną rękę.  Jego plebania zawsze była otwarta dla lwowskiej biedoty.
Żebracy ściągali tu z całego miasta, bo wiedzieli, że „ksiądz dziadów”, jak go po-
wszechnie nazywano, nie przegoni ich, mimo że sam żył ubogo. Jadał niezwykle
skromnie. Chodził w starej, zniszczonej bieliźnie, sutannie i płaszczu. Józefitki stara-
ły się dbać o swojego założyciela, ale otrzymane od nich odzienie rozdawał ubogim.

Jego konfesjonał  był  zawsze oblężony.  Penitenci  mogli  się  do  niego zgłaszać
o każdej porze, a i on odwiedzał w domach najbardziej zatwardziałych grzeszników,
zachęcając ich do skorzystania z sakramentu pojednania.  Założył  także katolicką
szkołę polsko-niemiecką i sprowadził do pracy w niej Braci Szkół Chrześcijańskich.
Cierpiał na niebezpieczną chorobę oczu, grożącą całkowitą utratą wzroku.

Ks. Zygmunt Gorazdowski zmarł 1 stycznia 1920 r. we Lwowie, w domu gene-
ralnym zgromadzenia. 26 czerwca 2001 r. Jan Paweł II dokonał we Lwowie jego
beatyfikacji. W 2005 r. świętym ogłosił go papież Benedykt XVI.

[za brewiarz.pl]

Intencje Mszalne
XXXII Niedziela zwykła 12.11
8:00 + Eleonorę, Józefa Janików, Helenę, Władysława Sygudów
10:00 + Monikę i Franciszka Janików
12:00 O Boże błogosławieństwo i nowe powołania 

dla Zgromadzenia Sióstr Świętego Józefa
17:00 + Edmunda Starka z okazji imienin, 

Antoninę, Franciszka, Mariana Ludwików, Czesława Figurę

Poniedziałek 13.11 – wspomnienie św. Benedykta, Jana, Mateusza, 
Izaaka i Krystyna, pierwszych męczenników Polski

7:00 Za parafian
18:00 + Mariannę Soluch (10 r.) i zmarłych z rodziny Klucznych
Wtorek 14.11 
17:00 + Mariannę Lamik od Heleny Lamik z synami
18:00 + Irenę Chojnacką od chrześnicy Renaty z rodziną
Środa 15.11 – Msza św. z Nowenną do św. Józefa, Oblubieńca Maryi
18:00 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2) O zdrowie dla Doroty Kędziora-Zych
3) O Boże błogosł. i zdrowie dla Barbary z okazji 75. urodzin
4) + Jana Majchera od Sikorów i Chleboszów
5) + Stanisława Sygudę od Macieja Kawczak z rodziną
6) + Leokadię (34 r.), Romana, Krzysztofa Grelińskich, 

Józefę, Stanisława Łuszczyków, Kazimierza Lamika
7) + Grażynę Wieczorek (5 r.), Mariannę, Teofila, Edmunda Soluchów, 

Barbarę i Edwarda Kopaczów
8) + Władysławę, Jana Kubatów, Piotra, Marcjannę Bojanowskich, 

Wandę, Augustyna Janików



Czwartek 16.11
7:00 + Sylwestra Różańskiego od uczestników pogrzebu
18:00 + Mariannę Lamik od Heleny i Henryka Lamików

Piątek 17.11 – wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej  , zakonnicy
17:00 + Stanisława Sygudę od rodziny Wojtysków
18:00 O Boże błogosł. i prowadzenie oraz dary Ducha Świętego dla pewnej rodziny
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu do 21:00

Sobota 18.11 – wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny  , dziewicy i męczennicy
9:00 + Jana Majchera od swatów Przygodów z rodziną
16.00  O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Henryki w 80. urodziny
18:00 + Bartosza Flaka

XXXIII Niedziela zwykła 19.11
8:00 + Adama, Helenę Kościelnych, Mariannę, Stanisława Mastalerzów, 

Janinę, Stanisława Grzegorczyków, Mariannę Ryś, Wacława Skupnia
10:00 + Ignacego, Marcjannę (r.), Romana, Teresę, Bronisławę, 

Władysława Soluchów, Józefę, Antoniego Kweców
12:00  O Boże błogosławieństwo dla Michała Paradowskiego z okazji 18. urodzin
17:00 + Annę (r.), Barbarę, Juliana Krucińskich, Krystynę i Marię Biernackie

Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00 (poniedziałki i czwartki, od września do czerwca), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nabożeństwa
Różańcowe o 17:15; I-czwartkowe i I-piątkowe  18:40; I-sobotnie  9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:00
Próby chóru  piątek, 19:00 - 20:00
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku  7:40; w sobotę  9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i soboty miesiąca
Grupy  Ministranci i lektorzy, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, Akcja Katolicka, 
Żywy Różaniec  pierwsza niedziela miesiąca o 9.00, Dzieci Boże  sobota o 11:00
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna w środy od 17:00 do 18:00
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy  tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl
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